e quatro) meses, do Contrato nº 44/2023 – CCG/PA, que tem por objeto à 
prestação de serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação TIC .
FUNDAMENTO: Art. 57, II da Lei Federal nº 8.666/1993.
DATA DA ASSINATURA: 19/12/2025.
VIGÊNCIA: 29/12/2025 a 28/12/2027.
VALOR GLOBAL: R$ 458.033,17 (quatrocentos e cinqüenta e oito mil, trinta e 
três reais e dezessete centavos ).
EXERCÍCIO: 2026.
ORÇAMENTO:
Unidade Gestora Responsável – UGR 110105
Plano Interno: 4110008338C
Ação: 293796

Funcional Programática: 110105.04 122-1297
Projeto/Atividade: 8338
Fonte de Recurso: 01500000001 - Fonte detalhada:

[...]

CONSIDERANDO o Ofício nº 003/2026-USIPAZ PARAUAPEBAS e o Processo 
Administrativo Eletrônico nº 2026/2004513;
RESOLVE:
I - CONCEDER à servidora FERNANDA DE CARVALHO GUIMARÃES, ma-
trícula n° 5986137-1, ocupante do cargo de Coordenadora Geral das Usi-
nas da Paz, Suprimento de Fundo no valor de R$ 4.400,00 (quatro mil e 
quatrocentos reais), o qual deverá observar a classificação orçamentaria 
abaixo:
• Material de Consumo - .. R$. 4.400,00
II - O prazo para aplicação do Suprimento de Fundo deverá ser de 60 (ses-
senta) dias, a contar da emissão da Ordem Bancária.
III - A prestação de contas deve ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias, após

[...]

CONSIDERANDO o Ofício nº 2025/3-USIPAZ BENEVIDES e o Processo Ad-
ministrativo Eletrônico nº 2025/3702036;
RESOLVE:
CONCEDER, à servidora LUZILEIDE SOLON FRANCO, matrícula n° 5988822-
1, ocupante do cargo de Gestor de Território da Paz, Suprimento de Fundo no 
valor de R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais), o qual deverá observar 
a classificação orçamentaria abaixo:
• Material de Consumo - .. R$. 3.400,00
II - O prazo para aplicação do Suprimento de Fundo deverá ser de 60 (sessen-
ta) dias, a contar da emissão da Ordem Bancária.

III - A prestação de contas deve ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias, após o

[...]

OBJETO DO TERMO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 
repactuação do Contrato nº 18/2023 – SEPLAD/DAF, considerando com 
base na Convenção Coletiva de Trabalhoa referente à data base de 2024, 
passando a importar o valor mensal do contrato em R$ 80.055,04 (oitenta 
mil, cinquenta e cinco reais e quatro cventavos), perfazendo o valor total 
anual de R$ R$ 960.660,48 (novecentos e sessenta mil, seiscentos e ses-
senta reais e quarenta e oito centavos).
VIGÊNCIA: A vigência do presente Termo Aditivo terá início na data da sua 
publicação e, os efeitos financeiros referentes à repactuação do contrato

[...]

CONTRATO
.

CONTRATO
Contrato: 026/2025 – IOE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2025 - PAE Nº E-2025/2909315
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMPRESSORA (OUTSOURCING).
Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico nº 90006/2025 e regido pela Lei 
Federal nº 14.133/21.
Valor Global: R$ 47.388,00 (quarenta e sete mil, trezentos e oitenta e oito reais)
Data de assinatura: 06/01/2026.
Vigência: 02.01.2026 a 02.01.2027.
Dotação Orçamentária:
Órgão 53201 – Imprensa Oficial do Estado – IOE
Unidade Gestora 530201 – Imprensa Oficial do Estado – IOE
Funcional Programática 22.122.1297.8338
Função 22 – Industria

[...]

contabilização e justificação dos gastos em Pesquisa Tecnológica e Desenvol-
vimento de Inovação Tecnológica (P&D OU PD&I) permitidos pela legislação 
vigente, para utilização do benefício fiscal da Lei N° 11.196/2025, denomina-
do de “Lei do Bem”.
Valor do Contrato: R$ 4.700.000,00 (quatro milhões e setecentos mil reais), 
limitado a R$ 940.000,00 (novecentos e quarenta mil reais) por ano, a ser 
pago na forma de Success Fee (Taxa de Sucesso), não havendo despesa inicial 
nem desembolso.
Fundamento Legal: Inexigibilidade, art. 30, II, alínea “c” da Lei nº 13.303/2016
Data de Assinatura do Contrato: 25.09.2025
Vigência: